
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

1. ČÍSLO 2019/2020 JEDEN ÚSMĚV :)

ZEMŘEL KAREL GOTT
ČTĚTE NA STRANĚ 2

ANKETA MEZI ŽÁKY - NOVINKY
V NAŠÍ ŠKOLE
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Tvořte s námi školní časopis!
Hlásná trouba vychází i v
letošním školním roce. Rádi
bychom k vám s novinkami
přicházeli vždy jednou měsíčně -
jak v tištěné verzi, tak i na
internetu prostřednictvím
webových stránek. Budeme psát
o dění v naší škole,
o zajímavostech z kultury,

sportu. Chystáme i ankety, kde
se budete moci vyjádřit
k různým otázkám. Zvláštní
čísla chystáme na Předvánoční
setkání, Velikonoční jarmark
a závěr školního roku.
 
Chcete zjistit, jak to funguje
v redakci časopisu? Chcete si

vyzkoušet napsat článek? baví
vás fotografování? Pojďte
spolu s námi vytvářet školní
časopis. Scházíme se každý
čtvrtek o velké přestávce
v počítačové učebně.

Najdete nás na 
internetu
Všechna čísla Hlásné trouby
najdete v odkazu na webových
stránkách školy v pravém
sloupci.
 
www.skola.chuchle.cz

Naše škola

V příštím čísle
Dozvíte se jaké jsou nejlepší
a nejhorší Star Wars filmy
a zveřejníme anketu mezi žáky
na toto téma.

Něžná revoluce
V naší škole probíhá po celý
listopad projekt Něžná revoluce,
který se vztahuje k událostem
roku 1989.

Anketa mezi 
žáky
Zajímá vás, co odpověděli žáci
druhého stupně na naše otázky
ohledně školy? Více se dozvíte
na straně 2.

Krátká zpráva
V pondělí 4. 11. 2019 byla
slavnostně otevřena školní
knihovna, které říkáme
Charlottina čítárna.



STRANA 2 / 2

1. ČÍSLO 2019/2020 JEDEN ÚSMĚV :)

Zemřel Karel Gott

Česko i Slovensko přišlo 1. října
kolem půlnoci o legendárního
zpěváka Karla Gotta. Bylo mu
80 let. Karel Gott se narodil 14.
července 1939 v Plzni. V roce
1958 se přihlásil do soutěže a od
té doby se stal zpěvákem. Jeho
prvním úspěchem byla písnička
Oči má sněhem zaváté. největší
úspěch měl v šedesátých,
sedmdesátých, osmdesátých
a devadesátých letech. v této

době vyšly hity jako Trezor,
Lady karneval, Dotýkat se hvězd
a Když muž se ženou snídá.
V roce 1977 komunisté donutili
většinu umělců, mezi nimž byl
Karel Gott, k podepsání
Anticharty (jako reakci na vznik
Charty 77). Po revoluci
v devadesátých letech měl pořád
velkou popularitu. Dlouho tajil
svoje zdraví. Poslední písničku
nazpíval se svojí dcerou

Charlottou. Několik týdnů
před smrtí mu našli doktoři
leukémii. Stát jeho smrt bral
jako ztrátu. Bude pohřben
na Malvazinkách.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Slavia prohrála 
se ctí
Barcelona nevěřila vlastním
očím co naši kluci sešívaný
dokáží. Slavie prohrála
na domácím hřišti 1:2,
v Barceloně remizovala 1:1.

Hádanka
Víte jaký je rozdíl mezi dítětem
a opečenou bramborou???
140 kalorií

PS5 (2020)

Anketa mezi žáky - novinky v naší škole
,,Já bych strašně chtěl zpátky náš
stolní fotbálek nebo třeba
basketbalový koš na zeď."
,,Jo, no, a nebo prostě něco a by
tu nebyla nuda."
,, Hezčí holky."
 
- Holky 7. třída
,,Vadí mi, že do té nové budovy
moc nemůžeme."
,,Chtělo by to, aby ta škola byla
trošku barevnější. Teď je vevnitř
taková hrozně bílá."
,,Nebo by stačilo jen vrátit
zpátky plata bývalých deváťáků,
to by bylo super."
 
- Holky 9. třída
,,Rozhodně by chtěla přetřít
z venku. Úplně mě irituje, jak je
všude jiný odstín té růžové."
,,Chtělo by to opravit staré
záchody."
,,A chceme WiFi!"
,,Nic, já jsem spokojená."
 
Takže to byly odpovědi
anonymních žáků naší školy.
A jak byste odpověděli vy?

autor článku:
ADÉLA HUŘTÁKOVÁ

třída IX. A

Jak už jsme si asi všichni všimli,
naše škola nejen přes prázdniny
prošla nemalými změnami.
Dospělým, jako například
učitelům se tyto změny
evidentně líbí. Ale jaký na ně
mají názor žáci, kteří se s nimi
setkávají každý školní den
a musí s nimi fungovat?
Zeptala jsem se jich na dvě
otázky. A tady jsou odpovědi:
 
1. Jaké změny se vám nejvíce
líbí?

- Kluci 8. třída
,,Cením novou tělocvičnu, to je
fakt super!"
,,Jsem fakt rád, že máme nově
vymalovanou třídu."
 
- Holky 7. třída
,,Vyhovuje mi že máme záchody
na patře."
,,Máme více prostoru."
 
- Holky 9. třída
,,Ty nové záchody na prvním
stupni jsou super. A navíc voní

jako Sunar."
,,Jooo, ty záchody jsou super!"
,,A mě se líbí, že je to tu takové
modernější a větší."
,,Je fajn, že tu máme jídelnu."
 
2. Co vám u nás na škole
naopak chybí nebo co by jste
změnili?
- Kluci 8. třída
,,Mě tu nic nechybí, všechno je
v cajku."
,,Fakt bych ocenil zrenovování
starých záchodů."


